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9. oktober 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 22. september 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. 597 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Hans Andersen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 597 (alm. del) 

Hvilke økonomiske og administrative byrder medfører WEEE-afgiften for danske 

virksomheder?      

 

Svar 

Der er ikke i dansk ret fastsat en WEEE-afgift for danske virksomheder. 

 

EU indførte med virkning for 2006 producentansvar for affald fra elektrisk og 

elektronisk udstyr. Dette produktansvar medfører økonomiske og administrative 

omkostninger for de virksomheder, som markedsfører elektrisk og elektronisk 

udstyr (EEE) til det danske marked. Disse omkostninger følger hovedsagligt af 

producenternes indberetningsforpligtelser til det nationale producentregister og 

tilbagetagningsforpligtelse i forhold til markedsført EEE.   

 

I forbindelse med registrering i det nationale producentregister er der fastsat et 

gebyr, som i 2014 består af et éngangsgebyr for registrering på 1.000 kr. samt et 

mindre årligt administrationsgebyr på mellem 24,90 - 32,50 kr. pr. ton 

markedsført EEE. Administrationsgebyret har været faldende siden 

producentansvaret trådte i kraft i 2006.  

 

Der har de senere år været stigende priser på materialer, hvilket har medført, at 

elektronikaffaldet i nogle tilfælde har en positiv værdi. Den økonomiske byrde i 

forbindelse med producentansvaret er dermed umiddelbart faldende.   

 

Det typiske billede i Danmark er, at producenterne melder sig ind i en kollektiv 

ordning. En kollektiv ordning er en privat virksomhed, der hjælper producenterne 

med at løse tilbagetagnings- og indberetningsforpligtelserne. Udgifter/indtægter i 

den forbindelse er et privatretligt mellemværende mellem to private aktører og er 

således ikke reguleret i national lovgivning. Miljøministeriet er bekendt med, at 

nogle kollektive ordninger i den forbindelse tidligere har anvendt begrebet WEEE-

afgift. 
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